fauerit in te frater tuus:  
vade i corripe eum inter  
te et ipsum solū. **S**i te au-  
dierit: lucratus eris fra-  
trem tuū. **S**i autē te nō au-  
dierit: adhibe tecū adhuc  
unum vel duos. ut in ore  
duorū vel trium testium  
stet omne verbum. **N**ō si  
nō audierit eos: dic ecclē-  
sie. **S**i autē ecclesiam non  
audierit: sit tibi sicut eth-  
nicus et publican'. **A**mē  
dico vobis: quecūq; alli-  
gaueritis super terram:  
erunt ligata et in celo. **E**t  
quecūq; solueritis super  
terram: erunt soluta et in  
celo. **I**terum dico vobis  
quia si duo ex vobis con-  
senserint super terram: de  
omni re quācunq; petie-  
rint fiet illis a patre meo  
qui in celis est. **V**bi enim  
sunt duo vel tres i grega-  
ti i nomine meo: ibi sum  
in medio eorum. **T**ūc ac-  
cedens petrus ad eum di-  
xit. **D**ñe quotiens pecca-  
bit i me frater meus i di-  
mittā ei: usq; septies. **D**i-

tit illi ihesus. **N**on dico  
tibi usq; septies: sed usq;  
septuagies septies. **S**i-

ne Credo. **O**ffertoriū.

**D**extera domini fecit virtutē:  
dextera dñi exaltauit me: non  
moriar sed vivam et narrabo  
opera domini **S**ecreta.

**D**er hec veniat q̄sumus  
domine sacramenta no-  
stre redemptiōis effectus  
qui nos et ab humanis  
retrahat semp excessibus  
et ad salutaria cūcta per-  
ducat **P**đm **P**refatio

**Q**ui corporali īe. **C**onī.

**D**omine quis habitabit i ta-  
bernaculo tuo: aut quis requi-  
escet i monte sancto tuo: qui  
ingreditur sine macula et ope-  
ratur iusticiam **C**ompleñ.

**S**acris q̄sumus domi-  
ne misterijs expiati: et ve-  
niām cōsequamur i gra-  
tiam. **P**er do. **S**up po-  
pulū. **O**rem'. **I**nclinate ca.

**T**ua nos domine pro-  
tectione defende: i ab omni  
semper iniuitate cu-  
stodi. **P**er dñm nostrum  
ihesum. **B**enedicamus dño

**E**go autem in **Feria. iiiij.**  
Domino speravi exultabo et  
laborabam in tua misericordia: quia  
respexit humilitatem meam.

**P**ropterea In te domine speravi: non  
confundar in eternum: in iusticia  
tua libera me. **Gla** pri **S**i-  
**n**e **Gla** in excelsis. **Dicif** Do-  
min' oo. **Orem** flet. ge. **Ie.**

**D**estra nobis **Coll.**  
Oculumus domine ut  
salutaribus ieiunis eru-  
diti: a noxiis quoque vici-  
is abstinentes: punctionem  
tuam facilius impe-  
tremus. **P**ro do. **Allie coll.**  
**ad placitum.** **Lectio libri**

**E**ccl dicit dominus **Exodi**  
Dominus deus homo  
ra patre tuu in matre tuu:  
ut sis longeius super ter-  
ram: quam dominus deus tuus  
dabit tibi. Non occides.  
non mechaaberis. non furtu  
facies. non loquaris contra pre-  
mum tuu falsu testimoniu  
Non cupistis domum pre-  
mi tui. nec desiderab uero  
rem eius: non seruum: non an-  
tillam: non bouem: non asinu:  
nec omnia que il-

lius sunt. Cunctus autem po-  
pulus videbat voces in vi-  
debat lampades et soni-  
tum buccine: montemque fu-  
migantem. Et perterriti ac  
pauore proculsi: steterunt per-  
cul dicentes moysi. Loqua-  
re tu nobis: et audiemus.  
Non loquatur nobis do-  
minus ne forte moriamur.  
Et ait moyses ad popu-  
lum Nolite timere. ut enim  
probaret vos venit deus  
et ut terror illius esset in  
vobis: et non peccaretis.  
Stetitque populus a lon-  
ge: moyses autem accessit ad  
caliginem in qua erat de-  
us. Dixitque preterea dominus  
ad moysen. Hec dices fili  
is israel. Vos vidistis quod  
de celo locutus sum vobis.  
Non facietis deos argenteos:  
nec deos aureos facietis vobis.  
Altare de ter-  
ra facietis michi: in offere-  
tis super eo holocausta: et  
pacifica uestra: oves ve-  
stras in boues in omni lo-  
co in quo memoria fuerit  
nominis mei. **Grad.**

**M**iserere mihi domine quoniam  
infirmitus sum sana me domine **V**  
Conturbata sunt omnia ossa  
mea et anima mea turbata est  
valde. **T**ractus domine non se.  
**v**t super die cinerum. **S**icut  
**E**n illo tempore **M**attheum  
**A**ccesserunt ad ihesum  
ab hierosolimis scribe et  
pharisei dicentes. **Q**uare  
discipuli tui transgrediuntur  
traditionem seniorum.  
**N**on enim lauant manus su-  
as cum pane manducant.  
**I**pse autem respondens ait  
illis. **Q**uare et vos trans-  
gredimini mandatum dei  
propter traditionem vestram  
**N**am deus dixit. **H**ono-  
ra patrem et matrem. **E**t qui  
maledixerit patri vel ma-  
tri morte morias. **V**os  
autem dicitis. **Q**uicunqz dixe-  
rit patri vel matri mun?  
quod cunqz est ex me tibi pi-  
derit: et non honorifica-  
uit patrem suum et matrem  
suam: et irritum fecistis ma-  
dandum dei propter tradicio-  
nem vestram. **H**ipocrite  
bene prophetauit de vo-

bis esaias dicens. **P**opu-  
lus hic labijs me hono-  
rat: cor autem eorum longe est  
a me. **S**ine causa autem co-  
lunt me: docentes doctri-  
nas in mandata hominum  
**E**t conuocatis ad se tur-  
bis: dixit eis. **A**udite et in-  
telligite. **N**on quod intrat  
in os conquinat hominem.  
sed quod procedit ex ore  
hoc conquinat hominem.  
**T**unc accedentes discipuli  
eius dixerunt ei. **S**cis quod  
pharisei audito hoc verbo  
scandalizati sunt. **A**t  
ille respondens ait. **O**m-  
nis plantatio quam non  
plantauit pater meus ce-  
lestis: eradicabitur. **S**inice  
illos: ceci sunt: duces ceco-  
rum. **C**ecus autem si cecos du-  
catum prestat: ambo in fo-  
veam cadunt. **R**espondens  
autem petrus dixit ei. **E**dissere  
nobis parabolam istam. **A**t  
ille dixit. **A**dhuc et vos si-  
ne intellectu estis. **N**on  
intelligitis quod omne quod  
in os intrat in ventre va-  
dit: et in secessum emittit:

## LXVIII

**D**ñe autem procedunt de ore  
de corde exirent: et ea coinq-  
uinant hominem. **D**e cor-  
de enim exirent cogitationes  
male: homicidia: adulteria:  
fornicationes: furta:  
falsa testimonia: blasphemie.  
**H**ec sunt que coinq-  
uinant hominem. **N**on lotis  
autem manibus manducare  
non coinquinat hominem.  
**S**ine Credo Offer.

**D**ñe fac mecum misericordiam  
tuam propter nomen tuum. quia  
suavis est misericordia tua.

**S**uscipe quoniam? **S**ecre.  
dñe preces populi tui cum  
oblationibus hostiarum: et  
tua mysteria celebrantes  
ab omnibus nos defende  
periculis. **P**rof. **D**omi.

**Q**ui corporali **C**omunio  
**N**otas michi fecisti vias vite  
adimplebis me letitia cum vul-  
tu tuo domine. **C**ompleda

**S**acrificet nos quesumus  
dñe qua pasti sumus me-  
sa celestis: et a cunctis terro-  
ribus expiatos supernis  
permissionibus reddat ac-  
ceptos. **P**rof. **S**up pmlm.

**O**remus Inclinate caue deo

**C**oncede quoniam quoniam oipo-  
tens deus: ut qui protec-  
tionis tue gratia quoniam:  
liberati a malis omnibus se-  
cura tibi mente seruiamur?

**P**rof. **B**enedicamus domino

**B**onus populi **F**eria. v.  
**E**go sum dicit dominus de qua  
cunque tribulatio clamauerint  
ad me exaudi eos: et ero illorum  
dominus in perpetuum psl. **A**ttendi-  
te popule meus legem meam in-  
cline aurum vestram in verba  
oris mei. **G**loria patris. **S**ine  
Gloria in excel. **D**icitur dominus vo-  
ce. **O**remus fletus. **I**te. **C**olle.

**A**qua domine rex eternae  
victorum: ut sacra  
nos purificante ieiunio:  
sinceris quoque metibus ad  
tua sancta uertura facias  
peruenire. **P**rof. **A**lie col-  
lecte ad placitum. **L**c. **H**ie

**E**n die templa prophete  
bus illis factum est  
verbum domini ad me dicens.  
**S**ta in porta domus do-  
mini: et predica ibi verbum  
istud et dic. **A**udite verbum  
domini omnis iuda qui  
in iudea

ingredimini portas has  
ut adoretis dñm. **H**ec di-  
cit dñs exercituū: deus is-  
rael. **G**onas facite vias  
vestras i studia vestra. et  
habitabo vobiscū in lo-  
co isto. **N**olite cōfidere in  
verbis mendacijs dicētes.  
**T**emplū dñi: templū dñi  
templū dñi ē. **Q**uoniā si  
benedixeritis vias uras  
et studia vestra. si feceri-  
tis iudicū inter virum i  
p̄ximū eius: aduene i pu-  
pillo i vidue nō feceritis  
caluniā. nec sanguinē in-  
nocentē effuderitis in lo-  
co hoc. et post deos alie-  
nos nō ambulaueritis i  
malū vobis metip̄sis: ha-  
bitabo vobiscum i loco  
isto. in terra quā dedi pa-  
tribus vestris: a seculo et  
usq; in seculū. **D**icit dñs  
**O**mnipotens **G**raduale  
**O**culi omnium in te sperant do-  
mine: i tu das illis escam in te-  
pore oportuno. **A**peris tu  
manum tuam i implet omne  
animal benedictione. **S**ine  
**T**ractu **S**cđm **L**utam.